
                                                                                                                                              Prot. n.983 27 maggio 2025   
  

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 
 

  Numero di Registro: Decreto Rettorale 2238   

1 
 

 

Avviso per la presentazione delle richieste di trasferimento ad anni 

successivi al primo del 

CORSO DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA (LM41) - Sede di ROMA 

Anno Accademico 2025/2026 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la Legge 2 agosto 1999, n. 264 recante “Norme in materia di accessi ai corsi 

universitari” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante "Legge-quadro per l'assistenza, 
l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate" e successive 
modificazioni e integrazioni e, in particolare, l'articolo 16, comma 5; 

VISTO il Decreto 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l'autonomia didattica degli atenei”, approvato con decreto del 

Ministro dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, 

n. 509 e successive mm. e ii.; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi “Link Campus 

University”, emanato con D.R. n. 957 del 5 ottobre 2022; 

VISTO  il Regolamento Didattico d’Ateneo, emanato con D.R. n. 1145 del 10 luglio 2023; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 1511 del 17 novembre 2023 di accreditamento del corso 

di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia in lingua italiana 

presso la sede della Link Campus University di Roma;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 994 del 28.7.2023, con il quale sono stati determinati i 

Posti per l’accesso al corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia per l’a.a. 

2023/2024, che ha assegnato alla Link Campus University 50 posti per studenti 

UE e 10 posti per studenti extra UE; 

VISTI  i Decreti Ministeriali n. 756 del 24.5.2024, con il quale sono stati determinati i Posti 

provvisori per l’accesso al corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia 

per l’a.a. 2024/2025, che ha assegnato alla Link Campus University 300 posti per 

studenti UE e 20 posti per studenti extra UE e DM 1101 del 29.7.24 con il quale 

tale numerosità è stata resa definitiva; 



                                                                                                                                              Prot. n.983 27 maggio 2025   
  

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 
 

  Numero di Registro: Decreto Rettorale 2238   

2 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi “Link Campus University” pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale n. 256 del 31 ottobre 

2024; 

VISTA  la Sentenza in Adunanza Plenaria del Consiglio di Stato n.1 del 28 Gennaio 2015 

relativa alla possibilità di accoglimento della richiesta di uno studente  che ” - da 

iscritto in un corso di laurea dell’area medico-chirurgica presso università  

straniere - ha chiesto il trasferimento, con il riconoscimento della carriera e 

l’iscrizione  ad anni di corso successivi al primo, presso università italiane; ai fini 

del suddetto  trasferimento, infatti, non può essere assunto come parametro di 

riferimento l’obbligo del test di ingresso previsto per il primo anno, salvo 

restando, in ogni caso, il potere/dovere dell’Università di concreta valutazione 

del periodo di formazione svolto all’estero e salvo altresì il rispetto ineludibile 

del numero di posti disponibili per il trasferimento……” 

CONSIDERATO  che l'accesso ai corsi di studio previsti a livello nazionale avviene nell'ambito del 

contingente dei posti disponibili per studenti italiani, comunitari e non 

comunitari legalmente soggiornanti in Italia, ai sensi dell'art. 26 L. 189/2002 

nonché nell'ambito del contingente dei cittadini non comunitari residenti all' 

estero, ai sensi dell'art. 46 del DPR 394/99 e che il numero massimo di 

trasferimenti/passaggi da accogliere per ciascun corso di  studio a numero 

programmato nazionale deve essere definito in relazione al numero  dei posti 

vacanti a seguito di rinuncia o trasferimenti/passaggi ad altre sedi; 

CONSIDERATO  che con DR 1296 del 17.1.2024 per l’a.a. 2023/2024 e con  DR 1909 del 18.11.2024 

di approvazione della graduatoria rispettivamente relativa all’unico bando per 

a.a. 2023/2024 e relativa al terzo bando per la copertura del contingente dell’anno 

accademico 2024/2025 i posti non occupati dai candidati dei Paesi non UE 

residenti all’estero sono stati resi disponibili per i candidati dei Paesi UE e non 

UE residenti in Italia come da disposizioni ministeriali impartite con nota 

ministeriale n.18249 del 10 ottobre 2023;   

VISTA  la disponibilità di posti non coperti per il corso di Laurea Magistrale a ciclo unico 

in Medicina e Chirurgia – sede di Roma; 

RITENUTO necessario pubblicare un Avviso per la presentazione delle richieste di 

trasferimento ad anni successivi al primo del CORSO DI LAUREA IN 

MEDICINA E CHIRURGIA (LM41) - Sede di ROMA; 

ATTESO  che i termini relativi a persone sono riportati nella forma maschile al solo fine di 

garantire una migliore leggibilità del testo ma si riferiscono indistintamente a 

tutti i generi 



                                                                                                                                              Prot. n.983 27 maggio 2025   
  

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 
 

  Numero di Registro: Decreto Rettorale 2238   

3 
 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 – Posti disponibili 

Per l’anno accademico 2025/2026 i posti disponibili per l’accesso mediante trasferimento da altro 

Ateneo Italiano o non italiano al Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia - Sede di Roma 

dell’Università Link Campus University sono i seguenti: 

 

Anno di corso  Posti disponibili 

Secondo  76 

Terzo  6 
 

Il numero dei posti potrà essere aumentato, anche rispetto all’anno di corso, in misura pari al 

numero di posti resi disponibili a seguito di rinunce o trasferimenti in uscita di studenti 

dell’Università nelle more dell’espletamento delle procedure del presente Avviso.  

 

Articolo 2 – Requisiti di Ammissione 

Possono partecipare alla procedura selettiva di cui al presente bando: 

a) studenti iscritti al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia per l’a.a. 
2024/2025 provenienti da altri Atenei italiani e Atenei esteri che abbiano acquisito almeno 
15 CFU oppure superato due esami in discipline convalidabili nel corso di Medicina e 
Chirurgia della Link Campus University per il trasferimento al secondo anno di Medicina e 
Chirurgia. Per il trasferimento al terzo anno gli studenti devono aver acquisito almeno 60 

CFU oppure superato tutti gli esami del primo anno in discipline convalidabili nel corso di 
Medicina e Chirurgia della Link Campus University; 

b) laureati in Odontoiatria che richiedano il riconoscimento della carriera pregressa per 
l’iscrizione al corso di Medicina per anni successivi al primo che abbiano acquisito almeno 
24 CFU oppure superato tre esami in discipline convalidabili nel corso di Medicina e 
Chirurgia della Link Campus University per il trasferimento al secondo anno di Medicina e 
Chirurgia. Per l’iscrizione al terzo anno gli studenti devono aver acquisito almeno 60 CFU 
oppure superato tutti gli esami del primo anno in discipline convalidabili nel corso di 
Medicina e Chirurgia della Link Campus University; 

c) studenti iscritti per l’a.a. 2024/2025 ad altri corsi di laurea provenienti da altri Atenei italiani 
e Atenei esteri che abbiano acquisito almeno 24 CFU oppure superato tre esami in discipline 
convalidabili nel corso di Medicina e Chirurgia della Link Campus University per il 
trasferimento al secondo anno di Medicina e Chirurgia. Per il trasferimento al terzo anno 
gli studenti devono aver acquisito almeno 60 CFU oppure poter avere la convalida di  tutti 

gli esami del primo anno previsti dal corso di Medicina e Chirurgia della Link Campus 
University.   



                                                                                                                                              Prot. n.983 27 maggio 2025   
  

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 
 

  Numero di Registro: Decreto Rettorale 2238   

4 
 

d) laureati in altri corsi di laurea che abbiano acquisito almeno 24 CFU oppure superato tre 

esami in discipline convalidabili nel corso di Medicina e Chirurgia della Link Campus 
University per il trasferimento al secondo anno di Medicina e Chirurgia. Per il trasferimento 
al terzo anno gli studenti devono aver acquisito almeno 60 CFU oppure poter avere la 

convalida di tutti gli esami del primo anno previsti dal corso di Medicina e Chirurgia della 
Link Campus University.   

 

Il numero di crediti e/o esami di cui alle lettere da a) a d) del precedente comma non terrà conto 

di eventuali crediti per attività di tirocinio, che, se debitamente certificati, saranno riconosciuti 

qualora svolti nell’ultimo triennio, ma non concorrono a formare i requisiti di ammissione e quelli 

di valutazione di cui al successivo Art. 4. 

Nel caso di studenti provenienti da Atenei non italiani la Link Campus University effettuerà una 

valutazione del percorso formativo compiuto dallo studente che richiede il trasferimento con 

particolare riguardo alle peculiarità del corso di laurea, agli esami sostenuti, agli studi teorici 

compiuti, alle esperienze pratiche acquisite nell’Ateneo di provenienza ed in relazione alla loro 

compatibilità con gli ordinamenti didattici del corso della Link Campus University. 

Le domande di partecipazione alla procedura saranno vagliate da apposita Commissione di 

Valutazione secondo i criteri definiti all’Art. 4.  

Non si accolgono richieste di trasferimenti di studenti iscritti o laureati appartenenti ad ordinamenti  

precedenti la riforma universitaria di cui al DM 270/2004. 

 

Articolo 3 – Modalità, termini di presentazione della domanda e pagamento contributo 

La domanda di partecipazione alla procedura di cui al presente avviso va redatta secondo il 

format allegato A (che sarà inserito anche nella pagina web in formato editabile) e trasmessa 

all’indirizzo  avviso.postiliberi@pec.unilink.it  entro e non oltre il 18.7.2025.  

Il contributo spese per la partecipazione alla procedura di cui al presente avviso è pari a € 150,00 

e va effettuato al seguente IBAN: IT 77 M 05387 03201 000004257878 inserendo nella causale di 

versamento: nome e cognome del candidato - pagamento contributo posti liberi Medicina- 

Roma. Il contributo spese per la partecipazione al bando non verrà rimborsato per nessun motivo, 

neanche in caso di esclusione della domanda di partecipazione per il mancato soddisfacimento dei 

requisiti richiesti. 

Alla domanda, formulata secondo l’allegato A, parte integrante del presente Avviso, vanno 

allegati:  

a) copia del bonifico del contributo spese per la partecipazione alla procedura, senza la copia 
del bonifico la domanda si intende non perfezionata e pertanto non accettabile; 

b) certificato di iscrizione, con il dettaglio degli esami sostenuti, dei voti conseguiti, del numero 
di CFU e dei settori scientifico disciplinari degli esami, rilasciato da non più di 120 gg dalla 
presentazione dell’istanza di trasferimento o, in caso di candidato laureato, certificato di 
laurea rilasciato dall'Ateneo di provenienza con il dettaglio degli esami sostenuti, dei voti 
conseguiti, del numero di CFU e dei settori scientifico disciplinari degli esami. Gli studenti 

mailto:avviso.postiliberi@pec.unilink.it


                                                                                                                                              Prot. n.983 27 maggio 2025   
  

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 
 

  Numero di Registro: Decreto Rettorale 2238   

5 
 

provenienti dalle Università italiane qualora non in possesso del certificato possono allegare 
una autocertificazione completa di tutti i dati appena richiesti.  L’Ateneo effettuerà i dovuti 
controlli per verificare la veridicità dei dati dichiarati nell’autocertificazione. 

c) programma didattico di ciascun esame sostenuto per il quale si richiede il riconoscimento 
rilasciato dall’Ateneo di provenienza; 

d) fotocopia di un documento di identità in corso di validità; 
 

Gli studenti iscritti o già laureati presso Università non italiane non possono presentare 

autocertificazione, ma devono allegare le certificazioni rilasciate dall’Ateneo di provenienza 

attestanti le informazioni richieste, corredate di traduzione in lingua italiana autenticata dagli organi 

preposti ai sensi della normativa vigente. In caso di presentazione del certificato di iscrizione, lo 

stesso dovrà risultare rilasciato da non più di 120 gg dalla presentazione dell’istanza di 

trasferimento. I programmi didattici di ciascun esame sostenuto devono essere prodotti su carta 

intestata dell’Università straniera di provenienza ( con timbro e firma della persona preposta al 

rilascio del documento in modo da univocamente l’interlocutore per  eventuali verifiche di 

veridicità), unitamente alla relativa traduzione ufficiale  legalizzata in lingua italiana e dichiarazione 

rilasciata dalla competente Autorità Accademica attestante il sistema di votazione applicato ovvero 

la scala di valori, corredato di traduzione fedele in lingua italiana. Infine, gli studenti provenienti da 

Università non italiane dovranno altresì presentare una dichiarazione rilasciata dall’Ambasciata 

italiana o dal Consolato generale italiano competente per territorio che attesti l’accreditamento 

dell’Ateneo di provenienza come istituto universitario legalmente riconosciuto da parte del relativo 

Governo.  

Qualsiasi diversa documentazione o formulazione della domanda non conforme allegato A non 

sarà presa in considerazione dalla Commissione di Valutazione. 

Qualora a seguito delle verifiche si dovesse riscontrare, anche “a posteriori” il mancato 

soddisfacimento dei requisiti d’accesso richiesti dalla presente procedura, la domanda di 

partecipazione non verrà presa in considerazione e si procederà alla sua esclusione. In tal caso 

l’Ateneo non procederà al rimborso di quanto già versato e potrà rivolgersi agli organi competenti, 

atteso che il rilascio di dichiarazioni non veritiere è perseguibile ai sensi del codice penale.   

Qualora a seguito degli accertamenti si dovessero invece riscontrare incongruenze riferite ai 

crediti   maturati e ai voti conseguiti nella carriera pregressa, la Commissione di cui all’art. 2 si 

riserverà di poter procedere con una nuova valutazione del riconoscimento dei crediti a rettifica 

della precedente e ad una eventuale revisione della graduatoria. 

 

Articolo 4 – Scadenze, criteri e valutazione delle domande 

Le domande di trasferimento vanno inderogabilmente presentate entro il 18.7.2025.  



                                                                                                                                              Prot. n.983 27 maggio 2025   
  

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 
 

  Numero di Registro: Decreto Rettorale 2238   

6 
 

Qualora il numero delle domande pervenute e ritenute valide sia pari o inferiore al numero dei 

posti disponibili, non si procederà alla redazione di una graduatoria ma solo di un elenco, pertanto, 

tutti i candidati verranno considerati ammessi al trasferimento.  

Qualora, invece, il numero delle domande pervenute e ritenute valide sia superiore al numero 

dei posti disponibili, sarà redatta una graduatoria che terrà conto di: 

a) numero di CFU posseduti dal candidato, oltre a quelli previsti come requisito di accesso ed 
esclusi i CFU relativi alle attività di tirocinio che non sono conteggiati; 

b)  della media ponderata dei voti per tutti gli esami riconoscibili compresi quelli relativi al 
requisito di accesso;  

c) per i candidati già laureati di cui al punto b) e d) del comma 3 dell’art. 2 saranno valutati il 
numero di CFU riconoscibili, oltre a quelli previsti come requisito di accesso, esclusi i CFU 

relativi alle attività di tirocinio, esclusivamente in relazione a quelli riconoscibili fino all’anno di corso 

di inserimento più la media ponderata dei voti; 
 

La Commissione ai fini della redazione della graduatoria dei punti precedenti, in caso di parità 

riscontrata prevarrà il candidato anagraficamente più giovane. 

Per la valutazione del riconoscimento dei crediti verranno presi in considerazione solamente gli  

esami superati e verbalizzati ufficialmente entro le date di scadenze riportate nel presente articolo.  

I crediti formativi non sono riconosciuti se acquisiti da più di 6 anni solari, salvo che la 

Commissione di valutazione non deliberi diversamente. 

Non si accolgono richieste di trasferimenti di studenti iscritti o laureati appartenenti ad 

ordinamenti  

precedenti la riforma universitaria di cui al DM 270/2004. 

 

Articolo 5 – Elenco ammessi o Graduatoria  

L’elenco degli ammessi (Art. 4 comma 2) o la graduatoria (Art. 4 comma 3) verrà pubblicato/a 

entro il 15 Settembre 2025. 

L’elenco riporterà i candidati saranno identificati attraverso le prime tre lettere del codice 

fiscale e la data di nascita.  

Nel caso di emanazione di una graduatoria i candidati, identificati come definito nel comma 

precedente, saranno inseriti in graduatoria distinti per ammessi al trasferimento, subentrante e non 

ammesso.  Il candidato subentrante può procedere al trasferimento solo in caso di scorrimento della 

graduatoria per posti resi disponibili. 

L’elenco degli eventuali subentranti sarà pubblicato entro il 25.9.2025.  
Contestualmente alla pubblicazione dello/a elenco/graduatoria saranno comunicate le date e 

modalità per procedere alla iscrizione.  



                                                                                                                                              Prot. n.983 27 maggio 2025   
  

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 
 

  Numero di Registro: Decreto Rettorale 2238   

7 
 

La pubblicazione dello/a elenco/graduatoria e di tutti gli avvisi relativi sul sito internet 

dell’Università ha valore di comunicazione ufficiale agli interessati. Le eventuali comunicazioni 

personali che potranno essere inviate agli indirizzi e-mail inseriti nella domanda avranno il mero 

scopo di facilitare i candidati nella procedura, ma non saranno in alcun modo sostitutive degli avvisi 

pubblicati sul   sito internet dell’Università. Rimane pertanto onere del candidato verificare la 

propria situazione in graduatoria attivandosi con le modalità e nei termini previsti per procedere 

alla iscrizione.  

I candidati che non rispettano le scadenze sopraindicate saranno considerati rinunciatari e 

perderanno il diritto a iscriversi. In tal caso tutti i costi già eventualmente sostenuti non saranno in 

nessun caso rimborsati dall’Ateneo.  
 

Articolo 6 – Retta d’iscrizione 

La retta di iscrizione al corso è fissata in euro 20.050,00 per il primo anno e in euro 19.800 per gli 

anni successivi.  

È prevista la seguente rateizzazione dell’importo:  

a)  prima rata euro 5.200,00 più imposta fissa di bollo di 16,00 euro e Tassa Regionale per il diritto 

allo studio di euro 140,00 per iscrizione secondo le scadenze previste in sede di pubblicazione 

della graduatoria; per gli eventuali ulteriori subentri a seguito di scorrimento della graduatoria 

entro i termini indicati nell’apposito avviso pubblicato entro il 25.9.2025. 

b)  seconda rata euro 4.950,00 entro il 20 ottobre 2025; 

c)  terza rata euro 4.950,00 entro 10 dicembre 2025; 

d)  quarta rata euro 4.950,00 entro 6 febbraio 2026. 
 

Articolo 7 - Vaccinazioni Obbligatorie  

Lo studente all’atto dell’iscrizione dichiara il proprio impegno a presentare entro 30 

dall’iscrizione stessa, la documentazione attestante: 

● la prova tubercolina eseguita secondo la tecnica di Mantoux, secondo quanto previsto dalle linee 

guida per il controllo della malattia tubercolare (provvedimento 17.12.1998 della Conferenza Stato 

Regioni) e dal D.P.R. 7.11.2001 n. 465 che regolamenta la vaccinazione antitubercolare; 

● la vaccinazione eseguita contro l’epatite virale B, ai sensi della Legge n. 165 del 27.5.1991. 

Qualora lo studente non abbia provveduto a produrre la documentazione sanitaria prevista da 

bando entro il termine indicato incorre nel blocco delle attività didattiche, fermo restando il 

soddisfacimento di tutti gli altri oneri amministrativi previsti dai Regolamenti d’Ateneo. 

Qualora la documentazione sopra indicata non dovesse pervenire entro il termine massimo del 

31/12/2025, lo studente verrà considerato decaduto e non avrà diritto ad alcun rimborso di quanto  

versato. 

 



                                                                                                                                              Prot. n.983 27 maggio 2025   
  

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 
 

  Numero di Registro: Decreto Rettorale 2238   

8 
 

Articolo 8 – Avvertenze 

L’Università si riserva, in ogni fase dell’iscrizione, la facoltà di accertare la veridicità delle 

dichiarazioni rese dal candidato, ai sensi della normativa vigente in materia. Il candidato dovrà 

pertanto fornire tutti gli elementi necessari per consentire le opportune verifiche. Nel caso in cui 

nella documentazione presentata dal candidato risultino dichiarazioni false o mendaci, ferme 

restando le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia e l'esposizione del 

dichiarante all'azione di risarcimento del danno da parte dei controinteressati, si procederà 

all'annullamento dell'eventuale iscrizione, al recupero degli eventuali benefici concessi e a trattenere 

le tasse universitarie versate, che non saranno in nessun caso rimborsate. 

Ai fini giuridici ed interpretativi fa fede esclusivamente il presente Avviso. Per tutto quanto non 

previsto nel presente Avviso si rinvia allo Statuto dell’Università ed ai Regolamenti di Ateneo e alla 

normativa statale applicabile. 

Ai sensi della legge n. 241 del 7 agosto 1990, e successive modifiche e integrazioni, il responsabile 

del procedimento è la Sig.ra Natalina Marcotulli. 
 

Articolo 9 – Informativa e privacy 
Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e ss.mm.ii., si informa che i dati personali forniti dai 

candidati e dalle candidate saranno trattati in osservanza alle disposizioni di legge in materia di 

tutela della privacy. L'Informativa sul trattamento dei dati personali redatta dall'Università degli 

Studi “Link Campus University” ai sensi del. 13 del Reg. UE 2016/679 e del D. Lgs 101/2018 è 

pubblicata sul sito https://www.unilink.it/privacy/. 

Titolare del trattamento dei dati personali è l'Università degli Studi “Link Campus University” 

nella persona del suo rappresentante legale. Il Responsabile della protezione dei dati (DPO) è l’Avv. 

Vincenzo Iellamo (mail: rdp@unilink.it – pec lcu@pec.unilink.it). 

 

Il presente decreto viene acquisito alla raccolta e nell’apposito registro di questa Università e 

pubblicato sul sito internet istituzionale. 

 

Roma, 27 maggio 2025                                                                                                                           

      per IL RETTORE Prof. Carlo Alberto Giusti  

      dott.ssa Rosalba Natale  

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY”  
  

 
 

ALLEGATO A (scarica il formato editabile) 

Domanda di trasferimento ad anni successivi al primo del CORSO DI LAUREA IN MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM41) - Sede di ROMA Anno Accademico 2025/2026 

COGNOME  

NOME  

NATO/A A  Prov.  il  

CODICE FISCALE   

RESIDENTE in  Prov. 

Via/Piazza  Numero civico  

CAP  Cellulare numero  

e-mail  

ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, DICHIARA che nell’anno accademico 2024/2025 

(barrare la lettera che identifica la propria posizione completando i dati):  

a) di essere  stato iscritto al ____ anno del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e 
Chirurgia presso l’Università di_____________________________________________________ 
________________________________________________________________________________; 

b) di essere laureato in Odontoiatria presso l’Università di ______________________________ 
_______________________________________________________________________________;  

c) di essere  stato iscritto al ____ anno del corso di laurea  in ___________________________  
___________________________________classe______________________presso l’Università di 
________________________________________________________________________________;  

d) di essere laureato in _______________________________________________classe __________ 

presso l’Università di _________________________________________________________________; 
 

Ai fini della valutazione allega: 

A. copia del bonifico del contributo spese per la partecipazione alla procedura, senza la copia 
del bonifico la domanda si intende non perfezionata e pertanto non accettabile; 

B. 1) certificato di iscrizione completo dettaglio degli esami sostenuti, dei voti conseguiti, del 
numero di CFU e dei settori scientifico disciplinari degli esami rilasciato in data 
______________.  

1Bis) Autocertificazione completa di tutti i dati previsti al punto 1.*  
2) certificato di laurea completo del dettaglio degli esami sostenuti, dei voti conseguiti, del 

numero di CFU e dei settori scientifico disciplinari degli esami rilasciato in data 

______________. 

2Bis) Autocertificazione completa di tutti i dati previsti al punto 2.* 

*Le autocertificazioni possono essere presentate solo da candidati provenienti o laureati in Atenei 

italiani.  

C. programma didattico di ciascun esame sostenuto per il quale si richiede il riconoscimento 
rilasciato dall’Ateneo di provenienza (inserire n. programmi allegati ______); 

D. Altro (eventuali documenti tradotti) specificare analiticamente; 
E. fotocopia di un documento di identità in corso di validità. 

 
 

Luogo, data _____________________                Firma per esteso________________________________ 


		2025-05-27T15:16:39+0000
	Rosalba Natale




